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Beskæftigelsesministeriets rejsepolitik 

 

Formål med Beskæftigelsesministeriets rejsepolitik 
Formålet med en koncernrejsepolitik er, at have fælles retningslinier for tjenesterejser i Beskæftigel-
sesministeriet for dermed at opnå den bedst mulige organisering af rejseområdet og den bedste aftale-
struktur i forbindelse med køb af rejser og øvrige ydelser. 
 
Beskæftigelsesministeriets rejsepolitik skal være kendt af alle medarbejdere overalt i koncernen. 
 

Hvem er omfattet 
Alle medarbejdere i Beskæftigelsesministeriet. 
 

Hvad er en tjenesterejse 
For at der kan være tale om en tjenesterejse, skal rejsen være et nødvendigt led i tjenesten. Vurderin-
gen foretages af tjenestestedet. 
 
En ansat udfører normalt sit arbejde på det faste tjenestested. Hvis arbejdet udføres på et andet sted, 
foreligger der en tjenesterejse, og reglerne i tjenesterejseaftalen og øvrige statslige regler og aftaler på 
området, skal derfor anvendes. Godkendte kurser, der afholdes uden for tjenestestedet og som er et 
nødvendigt led i arbejdet, betragtes ligeledes som en tjenesterejse. 
 

Hvordan foretages en tjenesterejse 
Beskæftigelsesministeriets medarbejdere skal, både hvad angår transportmiddel og rejseklasse, rejse 
på den måde, der er mest hensigtsmæssig og økonomisk for tjenestestedet, idet der tages hensyn til 
såvel den tidsmæssige som den økonomiske faktor. 
      
Beskæftigelsesministeriets medarbejdere anvender i videst muligt omfang kreditkort, der stilles til rå-
dighed, som betalingsmiddel i forbindelse med tjenesterejser, herunder til taxakørsel. Ved flyrejser til-
stræbes det at rejse billetløst i de tilfælde, hvor det er muligt. Begge dele understøtter Beskæftigel-
sesministeriets ønske om effektiv rejseadministration. 
 
En tjenesterejses længde og varighed beregnes som hovedregel med tjenestestedet som udgangspunkt. 
 

Hvor findes yderligere oplysninger 
Yderligere oplysninger findes i Beskæftigelsesministeriets rejsehåndbog, der findes på koncernintra-
nettet. 


